APROVADO
Y~ DISCUSSÃO

m 15 (/WEstado do Rio de Janeiro
jW%IL CÂMARA MUNICIPAL DEC Al JG-FRf

J37!T£

INDICAÇÃO N° 146 /2014. Em, 27 de março de 2014.

SOLICITA AO EXM° SR. PREFEITO MUNICIPAL
CRIAÇÃO DE jOFICINA DE RESTAURAÇÃO DE

n tjMÕvEís e^utensílios hospitalares a custo
p ÍÓTAL'0 (ZERO).-J^

V

Exm° Sr. Presidente daUâmara:Municipal de GaboTjKLv
1T

--Q I |X
_1 / _____ ___ s- '

O Vereador_que.esta.-subscreve, atendendo tudo mais^oNque determina o
interesse público, ÍNDIGA'à Douta-Mesa^na'forma-regimentaj,|U.'envio de expediente
ao Exm° 'Sr. Prefeitó-MunicipalrisõlicitandoÃcfiaçãó^delOficina-dè restauração de
móveis e utensílios hospitálárés acüstõ^tòtãrO Xzêro)^ ’ 1 '

Id°cJ „ N
Sala das Sessões, 27 de março dê 2014.?y^f\

\ I

XV~yc-. ’.Ar \ A, nc \I
/ ■> rr!í

A -

0 v /V\
VANDEREEIRODRIGUESBENTONETO’

s t

Vereador-AutorX'
N /S.

' XJUSTIFICATIVA: \ /\ / /
s\

Com as perdas anuais ^que o Tesouro Municipal de Cabo Frio sofre sobre a
deterioração dos equipamentos, móveis-e-utensílios hospitalares, em sua grande parte,
de alto valor aquisitivo, pouco duráveis devido a rotatividade de pacientes/clientes e
funcionários utilizadores do bem patrimonial.

Com isso, a própria mão-de-obra especializada de funcionários públicos
municipais recebería o bem (equipamento, móvel ou utensílio) das unidades
hospitalares e postos de saúde públicos municipais, em local e com recursos
específicos que viabilizem a manutenção com o custo compreendido entre 5 (cinco) e
30% (trinta por cento) do valor do item cotado no mercado específico.

Com a participação dos Nobres Vereadores na aprovação, aguardamos as
providências do Poder Executivo.